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Høringsuttalelse - Organisering av den sivile rettspleien i 
Trøndelag politidistrikt, grenseregulering av namsdistrikt 
 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
1. Høringsuttalelsen fra Indre Fosen kommune om organisering av den sivile rettspleien 

i Trøndelag politidistrikt vedtas som framlagt og oversendes Trøndelag politidistrikt. 
2. Indre Fosen kommune peker spesielt på at det må være mulig å gjennomføre 

effektivisering, kompetanseoverføring, kvalitetssikring av sivil rettspleie ved at 
personalressurser for sivil rettspleie på Fosen fortsatt styres av Fosen 
lensmannsdistrikt med formål om totalt å gi best mulig service fra polititjenesten til 
innbyggerne på Fosen.  

 
 

Saksopplysninger 
 
I brev til Trøndelag politidistrikt av 31.01.2020 bad Indre Fosen kommune om å få 
«Organisering av den sivile rettspleien i Trøndelag politidistrikt» på høring. 
Høringsdokumentet er mottatt, og Indre Fosen kommune vil gi en høringsuttalelse på 
forslaget om organisering da dette har betydning for innbyggerne i Indre Fosen kommune. 
Viser til vedlagt høringsdokument.  
Følgende høringsuttalelse foreslås sendt til politimesteren i Trøndelag: 
Indre Fosen kommune opplever knapphet av tilgjengelige ressurser i polititjenesten i 
kommunen. Kommunen er bekymret for at strukturendringen som er foreslått, vil redusere 
ytterligere på den lokale polititjenesten. I dag forvaltes personalressursen ang. sivil rettspleie 
av Fosen lensmannsdistrikt og bidrar til at lokale politikontor holdes åpen flere dager i uka. 
Åpningstid er svært viktig for servicen til innbyggerne i kommunen.  
Lensmannskontoret i Indre Fosen kommune kan i dag ta imot anmeldelser kun onsdag og 
fredag, som det står i «Avtale om tjenestetilbud mellom Indre Fosen kommune og Trøndelag 
politidistrikt» og som kommunestyret vedtok 06.02.2020. Det står også i tjenesteavtalen at 
kontoret pr. 29.01.2020 har åpent alle dager, mandag til fredag fra kl. 9 – 15. I den 
forbindelse står det at «Her har innbyggerne mulighet til å få støtte og bistand knyttet til 
søknader, sivil rettspleie og forvaltningsoppgaver, samt få veiledning om politiets 
tjenestetilbud». Det står videre i avtalen at passutstedelse ved kontoret blir avviklet fra 
01.03.2020. 
Åpningstiden ved lensmannskontoret var et særdeles viktig punkt for kommunestyret da 
tjenesteavtalen ble vedtatt.  



 
Det er betryggende å se at politimesteren i Trøndelag ønsker å opprettholde dagens 
stedplassering av ansatte innenfor sivile rettspleie og at det uttales at denne desentraliserte 
strukturen imøtekommer hensynet til nærhet og service for publikum.  
Det står i høringsdokumentet at strukturendringen som er foreslått, vil bety, for den enkelte 
kommune, «at innbyggerne får et like godt eller bedre tilbud enn tidligere når det gjelder sivil 
rettspleie. Kompetanse og rettssikkerhet vil være ivaretatt, og likebehandling i kvalitet og 
effektivitet er ensartet med resten av Trøndelag». Det står også at «strukturendringen legger 
opp til at ingen ansatte skal flyttes til andre enheter. Det betyr at kommunen ikke mister 
arbeidsplasser. Politidistriktet vil likevel være ærlig og tydelig på at dette er utgangspunktet, 
og at det ikke er mulig eller hensiktsmessig å si noe om hvordan dette blir frem i tid.» 

Usikkerheten i Indre Fosen kommune ut fra høringsdokumentet, er nettopp siste setning i 
sitatet over. Bekymringen dreier seg om når dagens personell ved lokalt lensmannskontor 
skal erstattes med nye medarbeidere. Indre Fosen kommune frykter at det på sikt vil bli 
prioritert å ansette medarbeidere på andre kontorer enn på lensmannskontoret i Indre Fosen. 
Å ha personalressurs som håndterer sivil rettspleie på lensmannskontoret i Indre Fosen 
kommune slik det er i dag, er særdeles viktig for nærhet og service til innbyggerne i 
kommunen. Betydningen av denne ressursen er stor, spesielt fordi den er avgjørende for at 
dette lensmannskontoret kan holdes åpent flere dager enn onsdag og fredag. 
Indre Fosen kommune ber gjennom denne høringsuttalelsen om at endringer framover ikke 
reduserer på arbeidsplasser og publikumsservice på lensmannskontoret i Indre Fosen 
kommune på kort eller lengre sikt. Siste dagers bruk av teknologiske hjelpemidler og digitale 
plattformer samt de gode erfaringene det vises til i høringsdokumentet om bruk av 
fjernledelse, er gode argumenter for at arbeidsplasser skal beholdes lokalt også i framtida. 
 
Oppsummering 
Indre Fosen kommune mener at det må være mulig å gjennomføre effektivisering, 
kompetanseoverføring, kvalitetssikring av sivil rettspleie ved at personalressursen for sivil 
rettspleie på Fosen fortsatt styres av Fosen lensmannsdistrikt. Ved å beholde 
personalressursen innenfor sivil rettspleie til Fosen lensmannsdistrikt, vil denne 
personalressursen kunne styres fleksibelt innenfor regionen for totalt å kunne gi best mulig 
service fra polititjenesten til innbyggerne på Fosen. 
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